bus occupatus, qui erebris irruptionibus occidentalem partem Regni sui 
Mercise inquietabant, audiensque Danos plagam ejus orientalem plaga 
miserabili percussisse, venit Londonias ; et contracto maximo exercitu, 
pertransiens per regni sui plagas orientales, totam Helyensem insulam 
fisco suo applicavit; procedensque in patriam Girviorum, onmes terras 
de Medeshamstedensi monasterio in manum suam cepit, scilicet quic- 
quid inter Stanford, Huntyngdoun, et Wysebeck dicto Monasterio du- 
dum pertinuerat; remotiores vero terras sparsim per patriam jacentes 
stipendiariis militibus exercitus sui assignavit.” Ingulphus, ed. Gale, 
p. 25. This is the oldest authority for the anecdote. Abbat John, who 
probably copies Ingulphus, in his History edited by Sparke, p. 21, in¬ 
stead of “ Beorredus’’ reads “ Goredus rex Merciorum.” 

* Hug. Candidi CcenobiiBurgensis Historia, ed. Sparke, p. 17. 
b Num. IV. 
c Gunton. Hist. Peterb. pp. 9, 10. The discovery of the deeds is 

differently noticed in the Saxon Chronicle. “ Postea venit Episcopus 
Athelwoldus ad Monasterium quod dictum est Medeshamstede, quod- 
que olim fuerat destructum a paganis ; verum ibi nihil reperit prater 
veteres parietes, et desertas sylvas, Invenit tandem reconditum in ve- 
teri pariete Chartam quam Heudda Abbas olim scripserat; unde con- 
stitit Wulfherum Regem et iEthelredum ejus fratrem illud Monaste¬ 
rium exaedificasse ; eosque id liberasse cum Rege et cum Episcopo, et 
ab omni sseculari servitute; Papamque Agathonem id confirmasse cum 
suis literis, ut et Archiepiscopum Deus-dedit. Turn permisit restaurari 
illud Monasterium, et constituit ibi Abbatem, qui dictus est Aldulfus; 
monacliosque ibi constituit quo in loco antea nihil repertum est/’ 
Chron. Sax. vers. Gibs. p. 118. 

d Gunton, Hist. Peterb. p. 10. “ Interea contigit, ut cancellarius 
ipsius Edgari regis Adulfus nomine filium haberet unicum, quem in 
tantum dilexit, ut inter se et genetricem ejus noctibus eum dormire 
permitteret. Et ecce heu proh dolor, quadam nocte cum multo vino 
inebriati essent dormientes, suffocatus est inter eos. Qui ad ssepedic- 
tura episcopum veniens ad confessionem, dixit se velle Romam ad 
sanctum Petrum proficisci, quo citius misericordiam Domini posset con- 
sequi. At sanctus vir, qui spiritu Dei plenus erat, videos mutationem, 
et dejectionem, et humiliationem viri, intellexit eum magnum futurum, 
et quod sibi soli, si pergeret, profieeret, magis eum retinuit, ut multis 
prodesset. Docuit ergo eum, et suasit, ut quod in tarn periculosum iter 
expenderet, ipse potius ad restaurationem ecclesise ipsius clavigeri con- 
servaret. Quid multa ? consensit praedictus vir consiliis episcopi, quia 
erat compater ejus, ac post non multum tempus cum rege Edgaro, 
et cum eodem episcopo ad Medeshamstede monasterium dissipation 
ita, veheraenter condoluit, ac restaurari eum cupiens optulit Deo et 
Sancto Petro plenam liastam armillis extra argentum etvariis ornamen-